
 

NADACE ARCHA CHANTAL 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 2011 

 
 



Obsah: 

1. Základní údaje o nadaci 

2. Organizační schéma 

3. Poslání nadace 

4. Cíl nadace 

5. Činnost nadace v roce 2011 

6. Poděkování dárcům finančních a věcných darů 

7. Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2011 

8. Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2011 

 

1. Základní údaje o nadaci  
 

Nadace byla založena 11. června 1993 v Prachaticích. Nadace sídlí v Praze, ulice Na 
Poříčí 12. Zaregistrována je u Městského soudu v Praze oddíl N, vložka 571. Nadace je 
povinna každoročně vypracovat výroční zprávu, jejíž součástí je také zpráva o majetku a 
hospodaření nadace za uplynulý rok a roční účetní uzávěrka ověřená auditorem. Do této 
výroční zprávy může na požádání nahlédnout každý, a to v místě sídla nadace, na webových 
stránkách nadace nebo u Městského soudu v Praze. 
 
Sídlo Nadace Archa Chantal: Na Poříčí 12, 110 00 Praha 1     
  

2. Organizační schéma 
 
V souladu s platnými právními předpisy a statutem Nadace Archa Chantal jsou jejími orgány:
  
 - Správní rada Nadace Archa Chantal 
 - Dozorčí rada Nadace Archa Chantal 
 
Správní rada je nejvyšším orgánem Nadace Archa Chantal, který rozhoduje o zásadních 
otázkách, týkajících se koncepce strategie a činnosti nadace. 
 
Složení Správní rady Nadace Archa Chantal: 
 

• předseda: Chantal Poullain – Polívková  

• místopředseda: Marta Kubišová  

• člen: Mgr. Beata Rajská  



 
Dozorčí rada Nadace Archa Chantal je kontrolním orgánem nadace. Na svých zasedáních se 
zabývala zejména kontrolou hospodaření nadace a kontrolou nakládání s finančními 
prostředky. 
 
 
Složení Dozorčí rady Nadace Archa Chantal: 
   

• předseda: Michal Babák 

• místopředseda: JUDr. Martin Bjalončík  

• člen: Marek Škarpa 
 
 
Management Nadace Archa Chantal uplatňuje pravomoci delegované správní radou. 
Zodpovědnost a kompetence jednotlivých členů vedení nadace vyplývají z platné legislativy, 
jsou upraveny statutem, organizačním řádem a kompetenčním a podpisovým řádem. 
 
Smluvní spolupráce: Mgr. Tereza Valentová 
Smluvní spolupráce: Ing. Katarína Hoffmannová  
 

3. Poslání Nadace 
 
Nadace Archa Chantal v roce 2011 navázala na činnost z let předchozích. Tyto činnosti 

se dělí na popularizaci, prezentaci nadace na veřejnosti a vlastní činnost - humanizace 
dětských zdravotních zařízení. Projekty v dětských nemocnicích jsou financovány z darů 
právnických i fyzických osob a dále z výtěžku veřejné sbírky. 

Nadace si klade za cíl zlepšit prostředí dětských oddělení českých nemocnic. Změnit 
šedivé a neútulné čekárny, ordinace a nemocniční pokoje na kouzelný svět plný 
pohádkových postav, svět plný barev. Provádí celkové rekonstrukce včetně barevného řešení 
dětských oddělení včetně osvětlení. Vybavuje pokoje a čekárny hračkami, knihami a 
společenskými hrami. Při přípravě a realizaci projektů využívá poznatky a zkušenosti z již 
dříve realizovaných prací nadace. Zabezpečuje, aby návrhy výtvarného řešení interiéru 
vycházely z konkrétních potřeb nemocných dětí. Veškeré návrhy konzultuje s odborným 
personálem dětských oddělení. 
 

4. Cíl Nadace  
 
V roce 2012 budeme pokračovat ve vytyčených cílech s důrazem na dokončení 
připravovaných i započatých projektů. 

 
Hlavní cíle pro rok 2012 
 

• zajištění finančních prostředků na projekty roku 2012 



• příprava a realizace projektu v Nemocnici Motol, Hlavní příjem dětského oddělení 

• příprava a realizace projektu Klinika popálenin a rekonstrukční chirurgie, Brno – 
Bohunice – jedná se o rekonstrukci herny pro děti 

• příprava a realizace projektu v Nemocnici Na Bulovce, Praha – ambulantní část 
dětského oddělení 

• příprava a realizace projektu Oblastní nemocnice Kolín, a.s. – Dětský pavilón 

• pomáhat s dovybavením hračkami, knihami a malířskými potřebami v již 
realizovaných projektech ale i v jiných nemocnicích, domovech a ústavech sociální 
péče 

• pokračování ve spolupráci se společností Rainbow 

• pokračování ve spolupráci s Markem Škarpou a Petrem Kurečkou na kalendáři 
PROMĚNY 2013 

 

5. Činnost nadace v roce 2011 
 

Spolupráce se společností Guardys 
Společnost GUARDYS se svým GPS lokátorem navázala s Nadací Archa Chantal dlouhodobou 
spolupráci. Z každého prodaného kusu tohoto zařízení půjde na projekty nadace 50 Kč. U 
úterý 1. 2. na tiskové konferenci majitel společnosti GUARDYS předal Chantal Poullain šek na 
20.000 Kč. Více informací na www.guardys.cz.. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dětská výživa pro nemocnici na Bulovce 

Nadace Archa Chantal ve spolupráci se společností HERO (www.hero.cz, mezinárodní skupina 

potravinářských firem) věnovala 1000 ks dětské výživy Fakultní nemocnici na Bulovce, Dětskému 

centru při Thomayerově nemocnici a Fakultní nemocnici Královské Vinohrady. 



 

Zlatý chrt 2010 
Známí umělci a celebrity v sobotu předávali ocenění Zlatý chrt nejlepším sportovcům roku 
2010, závodním greyhoundům z České republiky. Při této příležitosti převzala prezidentka 
Nadace Archa Chantal šek na 100.000 Kč, který věnoval majitel White Elboney, vítěz tohoto 
ročníku s nejvyšším počtem získaných titulů soutěže Zlatý chrt.  

 

 
 

 

Galavečer "Umění řemesla hodinářského" 

Nadace Archa Chantal přijala pozvání na galavečer, který se konal při příležitosti ukončení výstavy 

hodinek s názvem Umění řemesla hodinářského, který se konal na Staroměstské radnici. Součástí 

večera byla také první benefiční aukce luxusních hodinek. Část výtěžku z této unikátní akce byla 

věnována Nadaci Archa Chantal. Prezidentka nadace osobně převzala šek na 16.000 Kč. 

 

Pitný režim pro ZŠ speciální v Blansku 

Nadace Archa Chantal věnovala Základní škole speciální v Blansku týdenní pitný režim. Tímto 

děkujeme společnosti Kofola a.s. a IVECO, kteří nadaci tento dar zprostředkovali. 

 

OBLEČTE SVÉ DÍTĚ JAKO CELEBRITKU 

Více než 13 českých celebrit se rozhodlo věnovat oblečení svých odrostlých dětí do aukce portálu 

Babytuzex.cz. Od 5. září 2011 byla možnost po 3 týdny na Babytuzex.cz  dražit v téměř 80 aukcích 

krásné kousky dětského oblečení např. od Evy Decastelo, Báry Basikové, Michaely Kuklové, Ilony 

Csákové či Gabriely Partyšové. Partnerem akce je síť multikin Cinestar, která se rozhodla projekt 

podpořit a k vybraným aukcím věnuje volné vstupenky do kina. Celkový výtěžek z této dražby byl 

13 735 Kč. 

 



Hydromasážní lehátko pro FN Thomayerovu 
Nadace Archa Chantal věnovala Onkologickému oddělení Fakultní Thomayerovy nemocnice 
hydromasážní lehátko Wellsystem Relax v hodnotě 276 000 Kč.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Rozloučení s prázdninami 
Hotel Hilton pořádal 28. srpna 2011 dětský brunch, který byl plný zábavy. Z každé rezervace 
putovalo na konto Nadace Archa Chantal 100 Kč. Celkový výtěžek z této akce byl 19.700 Kč. 
Tímto děkujeme všem přispěvatelům a Diamond Clubu Prague.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pipemakers meeting Kostelec 2011 
 
11. června 2011 se v Kostelci nad Černými lesy konal IX. ročník "Klání zemí Koruny české v 
pomalém kouření dýmky." Tomuto klání předcházely dýmkařské workshopy za účasti 
přestavitelů současné světové dýmkařské špičky. Zde bylo vyrobeno několik dýmek, které 
byly následně vydraženy v aukci. Výnos byl rozdělen mezi tři organizace. Nadace Archa 
Chantal obdržela šek na 26.500 Kč. 
 
Tímto děkujeme pořadatelům, dýmkařům a dražitelům dýmek za podporu. 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Křest kalendáře PROMĚNY 2012 

Velkým úspěchem skončil slavnostní křest kalendáře PROMĚNY 2012, který se konal 
29.11.2011 v restaurantu Bílkova 13. V charitativní dražbě velkoformátových originálů 
fotografií z kalendáře se podařilo pro projekty Nadace Archa Chantal vybrat neuvěřitelných 
1.279.000,- korun. 
Do dražby letos putovali fotky Boleka Polívky, který v kalendáři PROMĚNY 2012 ztělesnil 
slavného upíra Nosferatu, dále Viktora Preisse na fotografii v roli z komedie Tootsie a 
Chantal Poullain, zakladatelka Nadace Archa Chantal, tentokrát v roli Střihorukého Edwarda. 
V následující tiché dražbě pak ještě uspěli Pavel Liška jako Jack Sparrow – Pirát z Karibiku a 
Tomáš Hanák, který se před změnil ve slavného Spocka ze Star Treku.  

V dražbě, kterou originálním způsobem vedl Tomáš Hanák byl: 
Viktor Preiss vydražen za 255 tisíc korun společností A care a.s., 
Chantal Poullain za 420 tisíc byla vydražena International Police Federation EU Czech 
Republic, 



Bolek Polívka za 220 tisíc korun advokátem Robertem Perglem, 
Tomáše Hanáka byl zakoupen za 60 tisíc restaurantem Bílkova 13, 
Pavla Lišku zakoupil za 60 tisíc pan Pharm. Dr. Mgr. Vladimír Michalcak, MBA.  

Kromě velkoformátových originálů fotografií Petra Kurečky a Marka Škarpy se dražili i dvě 
zajímavosti – Střihoruké nůžky, které byly vyrobeny přímo pro fotografování Chantal 
Polullain – ty přinesly Nadaci Archa Chantal 44 tisíc korun a dražitelem byl Adolf Zika a 
Stanislava Ziková, dále první výtisk kalendáře, který byl bezprostředně před dražbou 
slavnostně pokřtěn Květou Fialovou. Ten byl vydražen za 100 tisíc korun. Zajímavostí pak byl 
originální francouzský koňak, který věnoval Jean-Jacques Godet (Cognac Godet). Tento 
koňak vydražil poslanec Michal Babák, který za něj nabídl 120 tisíc korun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více foto na: 
https://www.facebook.com/media/set/?set=a.10150582282219199.478793.126792534198
&type=3 

 

Nadace Archa Chantal se vrátila ke svému prvnímu projektu 

V listopadu jsme dokončili renovaci prvního projektu Nadace Archa Chantal z roku 1993 v 
Nemocnici Prachatice. Realizátorkou tohoto projektu byla výtvarnice Vladimíra Kunešová, 
která se po letech do nemocnice vrátila, aby svůj projekt obnovila. 

Jedná se o renovaci nástěnných maleb, které provázejí malé pacienty na celém Dětském 
oddělení. Abychom nezůstali jen u technik, které v té době Nadace Archa Chantal používala, 



přidali jsme snímatelné nástěnné dekorace, které jsou na motivy pohádek a pohádkových 
postav. 

Dokončení projektu SLUNÍČKO v Liberci 

Dokončili jsme rekonstrukci libereckého Dětského centra Sluníčko. Místo holých stěn, 
chodeb a učeben vznikl útulný svět s teplými a veselými barvami a nástěnnými prvky ze 
dřeva, které obohacují dětské vnímání. 

Cílem Nadace Archa Chantal v rámci projektu „Sluníčko“ bylo vytvořit podnětné a útulné 
prostředí, dotvářející dojem klidného, příjemného zázemí pro děti. Strohé bílé stěny byly 
přemalovány teplými barvami a vyzdobeny zmíněnými nástěnnými mobilními prvky ze dřeva, 
které odolají i nájezdům malých „výtvarníků“. Jsou vytvořeny tak, aby děti motivovaly k 
různým aktivitám. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Více foto na: 

https://www.facebook.com/media/set/?set=a.10150720694489199.500219.126792534198&type=3 

 

 

 

 

 



6. Poděkování dárcům finančních a věcných zdrojů 
 

Michal Babák 649 675 Kč 

A CARE s.r.o. 605 000 Kč 

Vít Bárta 512 580 Kč 

Wines home s.r.o. 500 000 Kč 

International police federation EU 330 000 Kč 

AVENIR PRAHA s.r.o. 243 235 Kč 

Smart Trading Company s.r.o. 220 000 Kč 

POMÁHAME 163 171 Kč  

GREYNHOUND COMPANY, a.s. 100 000 Kč  

Mountfield a.s. 90 000 Kč 

Město Most 48 910 Kč 

Zipo film production 44 000 Kč 

Bumbe Bee, s.r.o. 42 000 Kč 

Michálek-elektro s.r.o. 30 000 Kč 

Ctirad Nečas 30 000 Kč 

PREZENT.CZ s.r.o. 30 000 Kč 

Jan Klouček 26 500 Kč 

Lukeš s.r.o. 25 000 Kč 

Kateřinská Hotel s.r.o. 25 000 Kč 

HILTON PRAGUE 25 000 Kč 

MP ELEKTRONIC TECHNOLOGIE s.r.o. 25 000 Kč 

PHDr. Naděžda Grosamová 20 000 Kč 

Ivo Dupal 20 000 Kč 

Diamond club, Hilton Prague 19 700 Kč 

Wines home s.r.o. 17 700 Kč 

ABL, a.s. 16 500 Kč 

Heart of Europe Media s.r.o. 15 000 Kč 

Město Litvínov 14 600 Kč 

Ing. Šárka Srpová 13 735 Kč 

Europark Shopping center s.r.o. 13 340 Kč 

Veřejná sbírka 12 899 Kč 

POMÁHAME 9 458 Kč 

Deucalion 7 000 Kč 

ELI LILLY CR, s.r.o. 5 430 Kč 

Telemont a.s. 5 000 Kč 

HOPR GROUP, a.s. 5 000 Kč 

BONO HS, s.r.o. 5 000 Kč 

Alchemica s.r.o. 5 000 Kč 

KBJ Velkoobchody s.r.o 5 000 Kč 

DUKASE s.r.o 5 000 Kč 

SUNTROPIC s.r.o 5 000 Kč 

První kbelská s.r.o. 5 000 Kč 

SARA LEE CZ, a.s. 5 000 Kč 

Telefonica O2 Czech 5 000 Kč 

TEXARION MONEY s.r.o. 5 000 Kč 



Jaroslav Formánek 4 800 Kč 

FOMI, spol. s r.o. 4 492 Kč 

DMS 3 313 Kč 

Ing. Zdeněk Bubák 3 000 Kč 

Ing. Marcela Doleželová 3 000 Kč 

Jana Erbanová 3 000 Kč 

Ing. Petra Krausová 3 000 Kč 

František Tomeš 2 020 Kč 

David Rusňák 1 998 Kč 

Pavel Šútovec 1 500 Kč 

Ing. Pavel Roztočil 1 200 Kč 

Petr Fajkus 1 000 Kč 

Ing. Markéta Novotná 1 000 Kč 

Vladimír Valenta 1 000 Kč 

Ing. Dagmar Štěpánková 1 000 Kč 

Mgr. Gabriela Kotíková 900 Kč 

Ipsos Tambor, s.r.o 900 Kč 

MUDr. Damir Kacarevic 800 Kč 

Josef Koňařík 600 Kč 

Radim Venhoda 600 Kč 

Alena Čechová - Šimková 550 Kč 

Pavel Švejda 250 Kč 

Lucie Víznerová 100 Kč 
 

 
Věcné dary 
 
Nipos s.r.o.                                                               podlahová krytina v hodnotě 10.000 Kč 

Hero Czech, s.r.o.                                                                       140 kartonů příkrm Sunárek 

E – Dílna                                                                                        tvorba obrázků k projektům 

Pekařství Paul                          zabezpečení občerstvení na charitativních akcích nadace 

Bílková 13                poskytnutí prostor a občerstvení na Křtu Kalendáře Proměny 2012 

 

 

 

 



7. Rozvaha v plném rozsahu k 31. 12. 2011 

    (v celých tisících Kč) 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



8. Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2011 
      (v celých tisících Kč) 

 



 

 

 


